

Kurdistan International Bank for Investment

مصرف كردستان الدولي للاستثمار والتنمية ش.م.خ
& Development (P.S.C) 30/6/2015 في عليه كما هي عليه

The Quarterly Balance Sheet As At 30/6/2015

Account No.	Name of Account	Amount million ID 31/12/2014	Amount million ID 30/6/2015	رقم الدليل	اسم الحساب
1	Assets			1	الموجودات
	Current Assets				الموجودات المتداولة
18	Cash (in hands & Accounts at Banks)	850177	896361	18	النقد (في الصندوق و لدى المصارف)
14	Cash credit	142798	101061	14	الائتمان النقدي
15	Investments	12984	12937	15	الاستثمارات
16	Debtors	7706	12917	16	المدينون
	Total Current Assets	1013665	1023276		مجموع الموجودات المتداولة
11+12	Fixed Assets	47654	61474	12+11	الموجودات الثابتة
	Total of Assets	1061319	1084750		أجمالي الموجودات
2	Liabilities			2	المطلوبات
	Current Liabilities				المطلوبات المتداولة
25	Current & Deposit Accounts	517064	513626	25	الحسابات الجارية و الودائع
26	Creditors	15474	9625	26	الدائنون
22	provision	64622	69352	22	التخصيصات
	Total current Liabilities	597160	592603		مجموع المطلوبات المتداولة
	Fixed Liabilities				المطلوبات الثابتة
211	Paid up Capital	400000	400000	211	رأس المال المدفوع
22	Reserves	19772	64160	22	الاحتياطيات
281	Profit	44387	27987	281	صافي أرباح الفترة
	Total Fixed Liabilities	464159	492147		مجموع المطلوبات الثابتة
	Total of Liabilities	1061319	1084750		أجمالي المطلوبات

مصرف كردستان الدولي للاستثمار والتنمية
الأدارة العامة
الدارة السالمة
كردستان العراق

**Kurdistan International Bank for Investment
& Development (P.S.C) Erbil**
**Statement of Current Operations for the period from 1/1/2015
upto 30/6/2015**

<u>Account No</u>	<u>Name of Account</u>	<u>Amount million ID</u> 2015/3/31	<u>Amount million ID</u> 30/6/2015	<u>أسم الحساب</u>	<u>رقم الدليل</u>
	<u>Current Activity Revenue</u>			<u>أيراد النشاط الجاري</u>	
34	Services Activity Revenue	48	64	إيرادات النشاط الخدمي	43
44	Current Operations Revenue	20786	37560	أيراد العمليات الجارية	44
46	Investment Revenue	48	140	أيراد الاستثمارات	46
		20882	37764		
	<u>Less: Current Expenses</u>			<u>تنزل : مصروفات النشاط الجاري</u>	
34	Banking Operations Expenses	9	16	مصروفات العمليات المصرفية	34
31-33	Administrative Expenses	3450	7234	المصروفات الإدارية	31-33
	Depreciation	559	1204	الانقذارات	37
	Total Expenses of Current Activity	4018	8454	مجموع مصاريف النشاط الجاري	
	Current Operations Surplus	16864	29310	فائض العمليات الجارية	
	<u>Plus</u>			<u>تضاف</u>	
49	Accidental Revenues	42	48	أيرادات عرضية	49
	<u>Minus</u>			<u>تنزل</u>	
38+39	Transferable Expenses	849	1371	المصروفات التحويلية	38-39
	Net Profit	16057	27987	و الأخرى صافي الأرباح	

المدير المفوض
سجاد جود بخاري



المديره كتابه
التنفيذيه للدائره الماليه

من/ إدارة مصرف كوردستان الدولي للاستثمار والتنمية
الى رابطة المصارف الخاصة في العراق /المركز الرئيسي

م/ بيانات مالية فصلية

١- إيدناه نتائج الاعمال والبيانات المالية الفصلية النصف السنوي لعام ٢٠١٥ (غير المدققة) ومقارنتها مع المتحقق في الحسابات الختامية في ٢٠١٤/١٢/٣١ (المدققة) ومع بيانات النصف سنوي لعام ٢٠١٤ راجين الاطلاع على نشاط المصرف من خلالها :

(المبالغ مليار دينار)

الفصل الاول ٢٠١٤/٦/٣٠	حسابات ختامية ٢٠١٤/١٢/٣١	الفصل الاول ٢٠١٥/٦/٣٠	التاريخ إسم الحساب
٨١٨٦٢٣	٨٥٠١٧٧	٨٩٦٣٦١	النقود في الصندوق وفي المصارف
٧٩٨٩	١٢٩٨٤	١٢٩٣٧	الاستثمارات
١٥٠١٣٤	١٤٢٧٩٨	١٠١٠٦١	الائتمان النقدي
٩٤٥٩	٧٧٠٦	١٢٩١٧	المدينون
٤١١٧٤	٤٧٦٥٤	٦١٤٧٤	الموجودات الثابته
١٠٢٧٣٧٩	١٠٦١٣١٩	١٠٨٤٧٥٠	* إجمالي الموجودات
٥١٢٥٨٠	٥١٧٠٦٤	٥١٣٦٢٦	الحسابات الجارية والودائع
٩٤٢٦	١٥٤٧٤	٩٦٢٥	الدائنون
٥٣٠٧٧	٦٤٦٢٢	٦٩٣٥٢	التخصيصات
٣٠٠٠٠٠	٤٠٠٠٠٠	٤٠٠٠٠٠	راس المال المدفوع
١٢٦٤٣٠	١٩٧٧٢	٦٤١٦٠	الاحتياطيات
٣٦٦٢٠	٨٠٠٥٠	٣٧٨١٢	* مجموع الإيرادات
١٠٧٥٤	٣٥٦٦٣	٩٨٢٥	*مجموع المصروفات
٢٥٨٦٦	٤٤٣٨٧	٢٧٩٨٧	*الارباح المتحققه

(ملاحظة: يتم استخدام فارز واحدة مقربة لأرقام المبالغ بالمليون دينار)

٢- بيانات هامة مطلوبه في نهاية ٢٠١٥ :

- * عدد فروع المصرف : في بغداد (١) وفي المحافظات (٤) وخارج العراق (١٠)
- * عدد العاملين في مقر الادارة العامة للمصرف (٢٥٥) وعدد العاملين في الفروع (٦٢١)
- * عدد العاملين في المصرف : ذكور (٥٥٧) إناث (٣١٩) وفي أعمال الحراسة (١٢٠)
- * عدد المتعاملين مع المصرف وفروعه : حسابات جارية (١٠٦٤٤) توفير (١٥٢٠) ودائع لأجل (٦)
- * عدد المقترضين من المصرف وفروعه (بيع سيارات بالتقسيط)
- * عدد الاعتمادات المستندية المنفذة من المصرف وفروعه () ومبالغها (٢٥٠١٧٣) مليار دينار
- * عدد خطابات الضمان المنفذه من المصرف وفروعه (٣٢) ومبالغها (١٨٦٣٦) مليار دينار



بيان التدفقات النقدية للسنة المنتهية في ٣١/أذار/٢٠١٥

2015	الانشطة التشغيلية
دينار	فانض العمليات الجارية
١٦٠٥٧	أندثار الموجودات الثابتة
٥٥٩	أطفاء النفقات المؤجلة
.	مخصص هبوط قيمة الأستثمار
.	مخصص مخاطر الائتمان المصرفي
.	مخصص تقلبات الأسعار
.	مخصص الديون المشكوك في تحصيلها
١٦٦١٦	
(٦٦٦٨٥)	<u>التغيرات في المطلوبات والموجودات التشغيلية</u>
(٧٩٦٨)	الحسابات الجارية والودائع
١٣١٥	حسابات الدائنين
٤٧	حسابات المدينون والأرصدة المدينة
(١٢٦١٥)	الأستثمارات
(٨٥٩٠٦)	المرايحات والمضاربات
(٦١٩٧)	<u>الأنشطة الأستثمارية</u>
.	صافي الحركة في الموجودات الثابتة
(٧٥٤٨٧)	والمشروعات تحت التنفيذ
٨٥٠١٧٧	<u>الأنشطة التمويلية</u>
٧٧٤٦٩٠	الزيادة في راس المال
	صافي التدفق النقدي من الأنشطة الثلاث
	النقد في بداية السنة
	النقد في نهاية السنة

كفارة شركة كفا
المبرة المنفذ لتسويق المنتجات
مقرها: كوردستان الدولي - بغداد
الادارة العامة
العدالة المالية